



# Benoit LACOSTE

## International Business Manager

International Humain Business Bienveillance Customer Centrics

✉ lacoste.benoit@gmail.com

☎ 0682365465

📧 benoit.lacoste

📍 LEVALLOIS PERRET,  
France

Double compétence technique/business, j'ai 20 ans d'expérience dans le management des affaires internationales. Mes qualités rédactionnelles sont reconnues (Certification Voltaire). Parlant anglais et espagnol, mondialement mobile, je suis à votre disposition pour échanger sur notre future collaboration.  
<http://www.linkedin.com/in/lacostebenoit>

## Expériences

### CEO

#### BLHD Solutions - Depuis juillet 2019

Prestations de solutions humaines et digitales.  
Rédaction de comptes-rendus de réunion H2COM  
Rédaction d'articles de blog et animation de discussions (modération et création de commentaires)  
Webmercial pour une maison d'édition  
Reportage d'événements littéraires (site et réseaux sociaux)  
Cours de français et mathématiques primaire et collège.

### International Business Developer

#### Devoteam RVR Parad - Janvier 2019 à juin 2019

- ▶ Je crée le portefeuille international en partant d'une feuille blanche.
- ▶ Prospection en Suisse, Belgique et Luxembourg dans un premier temps
- ▶ Offre logicielle autour du management des risques, l'audit, le contrôle interne et la continuité d'activité
- ▶ 6 mois; 6 AO en cours / 2,5M€ Pipe commercial

### Responsable produits système Cloud

#### LAFON Technologies - Avril 2018 à octobre 2018 - BORDEAUX - France

Poste en interface avec tous les services de la société.  
Élaboration de la stratégie produits à 5 ans (licences et SaaS)  
Pilotage et Evolution de la gamme  
Réalisation de documents Marketing (Fiches Produits, Supports de présentations powerpoint et vidéos)  
Caution technique des Business Developer, Référent logiciels pour les clients.  
Veille technologique et concurrentielle, salons internationaux

### International Business Manager

#### GERTRUDE SAEM - Janvier 2011 à avril 2018 - BORDEAUX - France

Key Account Manager International. (Interlocuteur unique client).  
Portfolio : ALSTOM France et ALSTOM Algérie (Tramway d'Alger et de Constantine) 3M€, la Ville de Fort de France (Martinique) 1M€ et la Communauté du Grand Troyes 0,5M€.

Gestion, Coordination, Participation aux réponses à appels d'offres (français, anglais, espagnol) : de 5 à 30 personnes

### Chef de projet

#### GERTRUDE SAEM - Mars 2003 à 2011 - BORDEAUX - France

Coordination et suivi de projet entre 50 et 500 k€

Encadrement d'équipe interne (3 personnes maximum) et gestion de sous-traitants (SSII/Agence Internet) jusqu'à 20 personnes.  
Planification

Rédaction de spécifications techniques et détaillées, de cahiers de recette, de manuels utilisateur.  
Développements informatiques, tests et recette Installation, formation et maintenance.

### Ingénieur d'études

#### LOGICA - Juillet 2000 à mars 2003 - GRADIGNAN - France

- ▶ Développement logiciel en assistance technique et en forfait : Maquettage, spécifications, conception, développement, tests, documentation, maintenance.
- ▶ Clients: EDF GDMI, Talence (33), France Telecom / Orange SIF@C, Pessac (33)
- ▶ Langages utilisés: Java/J2EE, C, HTML, XML, UML, Shell, Unix, Oracle, Objecteering

# Compétences

## Business Development

- ▶ Avant-vente
- ▶ Relation client
- ▶ Digital media
- ▶ Prospection
- ▶ Social Selling
- ▶ Réponse à Appel d'offres
- ▶ Digital Marketing
- ▶ Réseaux sociaux
- ▶ Négociation

## Management

- ▶ Gestion de projets
- ▶ Gestion de chantiers
- ▶ Conduite du Changement
- ▶ Reporting
- ▶ Gestion d'équipe
- ▶ Gestion de contrats
- ▶ Planification
- ▶ Qualité

## Informatique

- ▶ Développement logiciels (Java, C#, C, C++)
- ▶ Conception
- ▶ Maintenance
- ▶ Webmastering
- ▶ Développement Web (Wordpress, PHP, HTML, JS, CSS, XML, ...)
- ▶ Installation
- ▶ Formation

## Langues

- ▶ Français (Voltaire: 774/1000)
- ▶ Espagnol (DELE B2)
- ▶ Anglais (TOEIC: 875/990)
- ▶ Arabe (Algérien)

## Logiciels

- ▶ Wordpress, Joomla, Drupal
- ▶ Trello, Project, Visio
- ▶ Windows, Linux, Unix
- ▶ Hubspot, Scoop.it, Linktr.ee
- ▶ Slack, Teams
- ▶ Eclipse, Visual Studio
- ▶ Monday, Salesforce

# Formations

## Mastère Spécialisé

**ESSEC**

Mai 2016 à septembre 2018

Programme SMIB: Strategy and Management of International Business / Félicitations du jury

Sujet de thèse: "Comment lancer une stratégie dans le B2B en mode Bootstrap?"

## Ingénieur

**INSA ROUEN**

Septembre 1995 à juillet 2000

Département Génie Mathématiques

# Loisirs

## Lectures

- ▶ Fondateur / Rédacteur du blog littéraire <http://www.alombredunoyer.com>
- ▶ Communication très active sur les Réseaux Sociaux
- ▶ Participation régulière à des jurys littéraires
- ▶ Promotion d'ouvrages / Attaché de presse freelance

## Sports

- ▶ Rugby durant 10 ans (capitaine 8 ans) / Tennis durant 15 ans
- ▶ Pratique quotidienne de la marche